
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμ. Πρωτ.: 2543/25-02-2020 

 

 

Αριθμ. Απόφασης 34/2020 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 10/2020 

Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά 

ΘΕΜΑ: Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2020  λόγω της τροποποίηση της Πράξης με τίτλο “Κέντρο 

Κοινότητας Δήμου Πλατανιά” 

Στο Γεράνι σήμερα την 25
η
 του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 14.00 συνήλθε σε 

Τακτική Συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα Γερανίου η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με 

Πρόεδρο τον κ. Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 2388/21-02-

2020 έγγραφη πρόσκλησή του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα προς όλα τα τακτικά (6) και αναπληρωματικά (4) 

μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010, όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ 

2. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

4. Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

5. Αρχοντάκης Χρήστος 

6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Βουλγαράκης Μανούσος  

2. Μπομπολάκης Χαρίτος 

3. Μαρινάκης Πέτρος 

4. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Από το σύνολο Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών ήταν: 

Παρόντες (6) 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 

2. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

4. Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

5. Αρχοντάκης Χρήστος 

6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

Απόντες από τα Τακτικά μέλη (1) 

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ (Αντιπρόεδρος) 

Παρών στη συνεδρίαση χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 74. παρ.1 άρθρο 75 Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 77 του Ν.4555/18 και συμπληρώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 2 του Ν.4623/19) ήταν και ο 

επικεφαλής της δημοτικής παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Πλατανιά» που δεν εξέλεξε μέλος στην Οικονομική 

Επιτροπή, κ. Ανθούσης Δημήτριος. 

Στην συνεδρίαση παρίστατο και ο δημοτικός υπάλληλος Σολανάκης Ιωάννης για την τήρηση των πρακτικών. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 

αναφερόμενο στην περίληψη θέμα της ημερήσιας διατάξεως, έθεσε υπόψη των παριστάμενων μελών της 

επιτροπής τη με αριθμ. πρωτ.: 2032/17-02-2020 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών η οποία 

αναφέρει: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

α)  Η με αρ. πρωτ. 96/14-01-2020 (ΑΔΑ: ΨΜΛΟ7ΛΚ-ΗΨΗ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα: 

“1η Τροποποίηση της Πράξης Κέντρο Κοινότητας Δήμου Πλατανιά”  με κωδικό ΟΠΣ 5001426 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα “Κρήτη 2014-2020” 

β) Η  με αρ. πρωτ. 15/2020 και με αρ. πρωτ. 1125/30-01-2020 (ΑΔΑ: Ω1ΨΜΩΞ5-ΧΤΟ) με θέμα: “Αποδοχή 

της  1ης τροποποίησης της Απόφασης  Ένταξης Πράξης “Κέντρο Κοινότητας Δήμου Πλατανιά” με κωδικό 

ΟΠΣ 5001426 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα “Κρήτη 2014-2020” και έγκριση του σχεδίου της ΑΥΙΜ.” 



γ) Η με αρ. 127/1495/06-02-2020 (ΑΔΑ: ΨΒΩΕΩΞ5-Φ6Ρ) Απόφαση Δημάρχου με θέμα: “Τροποποίηση της 

με αρ. 881/2017 Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 1 “Κέντρο Κοινότητας Δήμου 

Πλατανιά” της Πράξης ‘Κέντρο Κοινότητας Δήμου Πλατανιά”  με κωδικό ΟΠΣ 5001426, σύμφωνα με την 

Παράταση λειτουργίας των Κέντρων Κοινότητας της Περιφέρειας Κρήτης” 

δ) Το Τεχνικό Δελτίο Υποέργου 1 με Μοναδικό Αριθμό Υποέργου: 21626, που υποβλήθηκε στο ΟΠΣ, με 

συνημμένο το εγκεκριμένο από το Δ.Σ. Πλατανιά, Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα. 

ε) Το με αρ. πρωτ. 1135/30-01-2020 έγγραφο μας προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρησης Ε.Π. 

Περιφέρειας Κρήτης με θέμα: “Έγκριση διάθεσης  επιπλέον πιστώσεων της Πράξης με τίτλο: “Κέντρο 

Κοινότητας Δήμου Πλατανιά”.  

στ) Η με αρ. πρωτ. 7532/23-01-2020 (ΑΔΑ: ΩΕΜΥ46ΜΤΛΡ-7ΒΠ) και αρ. πρωτ. εισερχ. 1612/10-02-2020 

Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης περί έγκρισης της τροποποίησης του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2020, στη ΣΕΑΠ-002/1 του έργου με τα αντίστοιχα οικονομικά στοιχεία, σύμφωνα με 

τον πίνακα της απόφασης, στον οποίο πίνακα αναφέρονται οι τριμηνιαίες πιστώσεις για το έτος 2020, 

Η Δ/νση  Διοικητικών Υπηρεσιών, Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού προτείνει 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού, λόγω παράτασης της Πράξης με τίτλο “Κέντρο Κοινότητας Δήμου 

Πλατανιά”. 

Η συνολική δημόσια δαπάνη του έτους 2020 ανέρχεται στο ύψος των 51.054,65 €. 

Στον προϋπολογισμό του 2020 έχει ήδη εγγραφεί ποσό 21.474,40 € και έχει διατεθεί ως εξής: 

Στο σκέλος των εσόδων: 

Λογαριασμός Περιγραφή Προτεινόμενος 

06.00.1212.001 Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Κρήτη 

2014-2020: Κέντρο Κοινότητας Δήμου 

Πλατανιά 

21.474,40 

Στο σκέλος των εξόδων: 

Λογαριασμός Περιγραφή Προτεινόμενος 

02.60.6041 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά 

και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

7.500,00 

02.60.6054 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού 

1.800,00 

02.60.6431.001 Δαπάνες δημοσιότητας και δικτύωσης 4.000,00 

02.60.6473 Έξoδα οργάνωσης κοινωνικών 

δραστηριοτήτων 

2.000,00 

02.60.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά 

υλικά γραφείων 

1.151,50 

02.60.7133.001 Προμήθεια επίπλων και εξοπλισμού 

γραφείων 

2.000,00 

02.60.8111.001 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 3.022,90 

 Σύνολο 21.474,40 



Συνεπώς θα πρέπει να εγγραφεί το επιπλέον ποσό των 29.580,25 € τόσο στο σκέλος των εσόδων, όσο 

και στο σκέλος των εξόδων 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 34/2020 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του 

Ν.4555/2018 

2. Τη με αρ. πρωτ.: 2032/17-02-2020 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

3. την υπ΄αριθμ. 1636/10-12-2020 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, Κοινωνικής 

Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού 

4. Την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 

5. Το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2020 ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 373/2019  Απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου και έλαβε νομιμότητα με την 1430/19/5.2.2020 απόφαση της Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης (ΑΔΑ:ΩΣΥ3ΟΡ1Θ-ΠΙΦ) 

7. Την ΚΥΑ οικ. 55905/29.07.2019 (ΦΕΚ 3054/29.07.2019 τεύχος Β’): Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2020 – τροποποίηση της 7028/2004 (ΦΕΚ 253 Β΄) απόφασης. 

8. Την ανάγκη τροποποίησης του προϋπολογισμού σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 1636/10-12-2020 εισήγηση της 

Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού 

και ύστερα από διαλογική συζήτηση: 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Δέχεται ως έχει την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 ως ακολούθως: 

Α. 

Σκέλος εσόδων 

Λογαριασμός Περιγραφή Προτεινόμενος Παρούσα 

αναμόρφωση 

Διαμορφωμένος 

06.00.1212.001 Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

Κρήτη 2014-2020: Κέντρο 

Κοινότητας Δήμου 

Πλατανιά 

21.474,40 29.580,25 51.054,65 

(Ενίσχυση του 1212.001 με το ποσό των  29.580,25 €  

Σκέλος εξόδων:     

Λογαριασμός Περιγραφή Προτεινόμενος Παρούσα 

αναμόρφωση 

Διαμορφωμένος 

02.60.6041 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, 

γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

7.500,00 22.500,00 30.000,00 

02.60.6054 Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού 

1.800,00 5.657,49 7.457,49 

02.60.6431.001 Δαπάνες δημοσιότητας και 

δικτύωσης 

4.000,00 0,00 4.000,00 

02.60.6473 Έξoδα οργάνωσης 

κοινωνικών 

δραστηριοτήτων 

2.000,00 0,00 2.000,00 



02.60.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης 

και λοιπά υλικά γραφείων 

1.151,50 0,00 1.151,50 

02.60.7133.001 Προμήθεια επίπλων και 

εξοπλισμού γραφείων 

2.000,00 1.422,76 3.422,76 

02.60.8111.001 Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

3.022,90 0,00 3.022,90 

 
Σύνολο 21.474,40 29.580,25 51.054,65 

 

Ενίσχυση των κωδικών 60.6041, 60.6054 και 60.7133.001 συνολικού ποσού 29.580,25 € 

Δεν μεταβάλλεται το αποθεματικό 

 

Αφού συντάχθηκε  το Πρακτικό αυτό υπογράφηκε ως εξής: 

Ο Πρόεδρος 

Μαλανδράκης Ιωάννης 

(Ακολουθεί υπογραφή) 

Τα Μέλη 

(Ακολουθούν υπογραφές των παρόντων μελών) 

 


